
resentación de la propUesta. —  18/2018 Hora 8:26 am 

DROGUERIA GLORIA R&M SAS PROPONENTE: 	_J 	 

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE - REGIONAL AMAZONAS 
CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TUftSMO DEL AMAZONAS 

EVALUACION DEFINITIVA 
PF:3CESO MÍNIMA CUANTÍA AMZCBTA-060 DE 2018 

Objeto: ADQUIRIR ELEMENTOS PARA LA DOTACIÓN DE LOS BOTIQUINES, INSUMOS PARA LA ATENCIÓN PRIMARIA Y EMERGENCIAS DE IGUAL FORMA, 
ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL, OTROS ELEMENTOS PARA LA PREVENCIÓN DE ACCIDENTES DE TRABAJOS, INCIDENTES Y ENFERMEDADES 
LABORALES, ATENCIÓN DE EMERGENCIA Y PREVENCIÓN DE LAS MISMAS QUE EN DETERMINADO MOMENTO ASEGUREN LA ACTUACIÓN OPORTUNA 
DEL PERSONAL ANTES DE INICIAR AQUELLAS LABORES QUE AMERITEN ACTOS DE SEGURIDAD EN LA REGIONAL AMAZONAS. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió un (01) oferta: 

Presupuesto Oficial: DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESOS 
17.385.986,00), CDP No . 2118 del 22 de mayo de 2018, con cargo a los rubros 

Recurs Rubro Nombre Valor DESDE HAS 

10 0-3603-1300- OTROS MATERIALES Y 1.816.974 1 24 
1-0-2040423 SUMINISTROS 

10 0-3603-1300- OTRAS COMPRAS DE 5.400.000 25 27 
11-0-2040125 EQUIPOS 

27 0-3603-1300- DOTACION Y ROPA DE 5.000.000 28 38 
1-0-2040426 TRABAJO 

10 C-3603-1300- DOTACION Y ROPA DE 5.169.012 39 
1-0-2040426 TRABAJO 

17.385.986 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

ijádkrá kle3 

PROPONENTE RADICADO IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA NÚMERO DE HOJAS PUESTO 
OFERTA 

1-2018-003698 Diciembre 	 1 	 38 folios incluyendo la carta de. $ 17.100.000,00 900316285-4 Dí0GUERIA GLORIA R&M SAS 
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EVALUACION DEFINITIVA 
PROCESO MÍNIMA CUANTÍA AMZCBTA-060 DE 2018 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado 
--------------- 

Consideraciones 

1. Verificación Económica. X CUMPLE 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en cuenta los 
precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se evidencio que todos los 
ítems cumplen la relación valor unitario por cantidades y el total efectivamente concuerda 
con la sumatoria de las cantidades. (Folio 4-11).  

2. Verificación Técnica. X 
CUMPLE Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen en cantidad, descripción técnica 

y unidad de media conforme a la invitación pública.(folio 4-11). 

3. Experiencia. X CUMPLE El proponente aporta certificación de experiencia. (folio 37) 

4. Verificación Jurídica X CUMPLE 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos legales 
establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual de contratación 
del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos y acreditaciones 
exigidas. 	. 	. 

4.1 PresentaCión oferta X CUMPLE Preseriia la ofertá el representante legal como persona jiárídicá: (folio 2-).  

4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil X CUMPLE 

El proponente aporta certificaciones de existencia Exigida, por lo tanto cumple con lo 
requerido en la invitación pública. (folio 12-15) expedición del 2018-12-01 renovación 
marzo 31 de 2018 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE El oferente cumple con la actividad económica (folio 14) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente SI aporta certificaciones de existencia y representación legal, por lo tanto 
cumple con lo requerido en la invitación pública. 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (folio 16) 
4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT , está vigente (folio 17) 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las 
cajas de compensación familiar, ICBF y 
SENA, contratación de aprendices 
cuando a ello haya lugar, mediante 
certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal 
cuando este exista. 

- CUMPLE 
. 

El proponente aporta certificación requerida (folio 18). 

. 	. 
4.6. Cumplimiento obligaciones CUMPLE Aporta la planillá de pagos de pago de obligaciones parafiscales ysecjtáridad social-(folio- 
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parafiscales y seguridad social 
empleados.  

.19-21 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado como 
persona jurídica. Anexa certificado. 

4.10 Antecedentes Disciplinarios  X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona jurídica. Anexa certificado. 
4.11 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.12 	Por la cual se expide Nacional de 
Policía y Convivencia Ciudadana  CUMPLE Anexa certificado 
4.13 Certificación bancaria  X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria como exige la invitación pública (folio 26). 
4.15 	Informe de la Gestión de seguridad

CUMPLE  
y 

salud en el trabajo del proponente  
x  Allega el informe de cumplimiento de las obligaciones que le aplican en relación a la 

seguridad y salud en el trabajo. (folio 27-36) 
RESULTADO VERIFICACIÓN HABILITADO. 

CONCLUSIONES: 

El Comité Evaluador en su parte definitiva Recomienda al subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS 
adjudicar el proceso de mínima cuantía al oferente de la empresa DROGUERIA GLORIA R&M SAS, en razón que CUMPLE con los requisitos exigidos 
en la invitación pública AMZ — CBTA — No. 060 — 2018. - 

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los diecinueve (19) días del mes de diciembre del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

	

IkE DAVID RA • LLAMA 	 CECI 
rofesional Gestión ontractual Ab.'  

	

Verificación técnica y financiera 	 V 

PILAR SILVA ROSAS 
ada contratación y convenios 

rificación Jurídica 
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